INDICAÇÃO Nº 86/2022

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante/ES, Vereador Marcio Antônio Lopes.

Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta
colenda Casa de Leis, usando de suas atribuições regimentais,
INDICAM ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Exmo. o Sr. JOÃO
PAULO SCHETTINO MINETI, QUE PROVIDENCIE
REVITALIZAÇÃO DAS FAIXAS HORIZONTAIS EM TODO O
MUNICÍPIO E SINALIZAÇÃO DE LOMBADAS NO DISTRITO DO
CAXIXE.

                               JUSTIFICATIVA

A indicação em tela objetiva indicar ao Poder Executivo, que
providencie revitalização das faixas horizontais em todo o município
e sinalização de lombadas no distrito do Caxixe.

A presente indicação se faz necessária devido à baixa

visibilidade e desgaste da pintura em decorrência à deterioração

causada pelo tempo e trafegabilidade. As placas de sinalização das

lombadas servem para orientar sobre os obstáculos, que têm a

função de reduzir a velocidade dos veículos, e suas ausências

podem causar acidentes e danos materiais.

A proposição tem finalidade propor maior segurança e

tranquilidade aos cidadãos, melhorando a mobilidade de nossa

cidade e garantindo que os moradores e visitantes se sintam mais

seguros ao trafegar pela cidade.

Frente ao exposto, contamos com a Vossa compreensão e

empenho para atender a demanda e agradeço com antecedência.

Câmara Municipal, aos 25 dias do mês de outubro de
2022.

Vereadores:

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003000350036003A005000

Assinado eletrônicamente por Erivelto Uliana em 28/10/2022 16:31

Checksum: 503B3F28867F190EBE5BC0B234D642693FA4692A189BA7A35F999B096B5A494A